



No. EXPEDIENTE
OPTIC-DAF-CM-2020-0015
Nr. CI-0003
0003/2020

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

29 de mayo de 2020

Página 1 de 2

No. Solicitud: (0003/2020)

Objeto de la compra: **Paneles Acrílicos e Impresión en vinil**

Rubro: (Productos y Útiles Variados e Impresiones)

Planificada: No

**Detalle**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121411	2.3.9.9.01	Adquisición e Instalación de Mampara en acrílico 3MM para Counter 41 pulgada de ancho X 24 pulgadas de alto con una ranura de 1 pulgada de alto X 12 pulgada de ancho en el centro de la mampara. Según especificaciones técnicas	Unidad	62	RD\$ 3,300.00	RD\$ 204,600.00
2	60121411	2.3.9.9.01	Adquisición e Instalación de Mampara tipo L en acrílico 3MM para Counter 107 pulgada de ancho X 24 pulgadas de alto con una ranura de 1 pulgada de alto X 12 pulgadas de ancho en área Lobby recepcionista con un lateral de 49 pulgadas de ancho por 24 pulgadas de alto, según especificaciones técnicas.	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
3	60121411	2.3.9.9.01	Adquisición e Instalación de Mamparas tipo U acrílico 3MM para Counter frente de 203 pulgadas de ancho por 24 pulgadas de alto y laterales de 28.75 pulgadas de ancho por	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			24 pulgadas de alto. Según especificaciones técnicas.					
4	60121411	2.3.9.9.01	Adquisición e Instalación de Mamparas Tipo U en acrílico 3MM para Counter frente 100 pulgadas de ancho X 24 pulgadas de alto con 3 ranuras de 1 pulgada de alto X 12 pulgadas de ancho en el Lobby de la recepcionista con lateral de 37 pulgadas de ancho por 24 pulgadas de alto y un lateral de 23 pulgadas de ancho X 24 pulgadas de alto. Según especificaciones técnicas	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00	
5	73151906	2.2.2.2.01	Impresión en Vinil Adhesivo 24'' X 6'' con laminado de protección para colocar en pisos (con la referencia Mantener la distancia de Seguridad)	Unidad	35	RD\$ 250.00	RD\$ 8,750.00	
6	73151906	2.2.2.2.01	Impresión Full color en Vinil 15'' X 15'' (con la referencia Mantener la distancia para pegar en sillas)	Unidad	60	RD\$ 325.00	RD\$ 19,500.00	
Total:							RD\$ 288,350.00	

Observaciones: (Los Proveedores interesados deben asistir a la visita obligatorias para confirmar medidas y forma de instalación en la Oficina Principal de Optic, Punto Gob Megacentro y Punto Gob Sambil.. Confirmar su asistencia al Tel. (809) 286-1009 ext. 2279 – 2278. Cristina Taveras e Isa Coss (División de Compras de Optic).
 Fecha de la Visita día lunes 1/6/2020 a las 2:00 p.m.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Oficina Principal Optic, Punto GOB Megacentro y Punto GOB Sambil. Click here to enter text.	120	17 de junio de 2020

Cristina Taveras
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

